
  
  
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Καλαμάτα, 13 Σεπτεμβρίου  2023  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ   
Α Ρ Χ Η Γ Ε Ι Ο  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  
ΓΕΝ ΙΚΗ  ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ ΙΑΚΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Δ ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Υπ’ αριθ.  31/2023  
Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο   Γ Ε Ν .  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ε Υ Σ Η Σ    
Α ρ μ ό δ ι ο ς  :  A σ τ υ ν ό μ ο ς  Β ΄  Λ Ο Υ Κ Α Σ  Η λ ί α ς  
Τ Α Χ .  Δ / Ν Σ Η :  Η ρ ώ ω ν   Π ο λ υ τ ε χ ν ε ί ο υ   
Τ . Κ . : 2 4 1 0 0 –  Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α    
 : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 0 6 : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 2 1    
Α Ρ Ι Θ . Π Ρ Ω Τ : 2 5 0 1 / 4 / 7 8 - ζ ΄    
  

 
ΘΕΜΑ : «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις». 

 
Ο  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 
Λαμβάνοντας υπόψη : 
α. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 1,2 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57, τ.Α’), «περί κυρώσεων του 
Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε και ισχύει. 
β. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδαφ. α΄ και β΄ του Ν. 2800/2000. 
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/1991 (αρμοδιότητες οργάνων και υπηρεσιακές ενέργειες 
του προσωπικού του Υ.Δ.Τ. και θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών). 
δ. Το υπ’ αριθ. Γ/ΣΕΡ368/ΟΔ/256698 από 31-08-2023 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών / Γενική Δ-νση Συγκοινωνιακών Υποδομών / Ε.Υ.Δ.Ε.  Κ.Σ.Σ.Υ. (ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΕΡΓΩΝ ΑΘΗΝΑΣ), με τη συνημμένη σε αυτό υπ’ αριθ. Γ/ΣΕΡ368/ΟΔ/256451 από 30-08-2023 Απόφαση 
της ιδίας Υπηρεσίας. 
ε. Την Τεχνική έκθεση της αναδόχου εταιρείας «Α.Π. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Α.Ε.», μετά της 
λοιπής αλληλογραφίας.   
στ. Το από 08-09-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της αναφερόμενης στο προηγούμενο εδάφιο αναδόχου 
εταιρείας. 
ζ. Την υπ’ αριθ.7600/23/1797731 από 12-09-2023 αναφορά – θετική εισήγηση του Α.Τ. Πύλου 
Νέστορος.  
η. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού. 
θ. Την ανάγκη λήψης προσωρινών ρυθμίσεων κυκλοφορίας, κατά την διάρκεια κατασκευής 
φυτοτεχνικών επεμβάσεων, επί της 38ης επ.ο. Σουληνάρι – Κρεμμύδια – Κορυφάσιο στο τμήμα από  Χ/Θ. 
5+120 έως Χ/Θ. 5+300,  στα πλαίσια του έργου «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ 38ης ΕΠ. ΟΔΟΥ ΣΟΥΛΗΝΑΡΙ -ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ - 
ΚΟΡΥΦΑΣΙΟ ΕΩΣ ΤΗΝ 9η Ε.Ο. ΟΡΙΑ Ν. ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΛΟ ΝΕΡΟ - ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ - ΠΥΛΟΣ – ΜΕΘΩΝΗ»,  σε 
μία (1) φάση, διάρκειας τριάντα (30) ημερών.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
ΑΡΘΡΟ  1      

Την μετατόπιση της δεξιάς οριογραμμής στην κατεύθυνση προς Κορυφάσιο στο άκρο της 
ασφάλτου, την στένωση των λωρίδων κυκλοφορίας και μετάθεση του άξονα της οδού, επί της 
της 38ης επ.ο. Σουληνάρι – Κρεμμύδια - Κορυφάσιο, από Χ/Θ.5+120 έως  Χ/Θ.5+300. 

 

ΑΔΑ: 6ΨΣΤ46ΜΤΛΒ-ΖΨΛ



 ΑΡΘΡΟ  2 
Η  ανάδοχος εταιρεία «Α.Π. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Α.Ε.» υποχρεούται καθ’ όλη τη 
διάρκεια της εκτέλεσης των έργων,  να τοποθετήσει και να συντηρεί την απαιτούμενη οδική 
σήμανση  καθώς επίσης και για τη λήψη όλων των μέτρων για την ομαλή και ασφαλή 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων σύμφωνα με το άρθρο 9 του Ν. 2696/99 (Κ.Ο.Κ.), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 
ΑΡΘΡΟ  3 

Απαιτείται συμμόρφωση των οδηγών στα όρια ταχύτητας και στη σήμανση των εκτελούμενων 
έργων. 
Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας. 

 
ΑΡΘΡΟ  4 

Έναρξη ισχύος της παρούσας από την ημερομηνία έκδοσής της, με διάρκεια εφαρμογής 
των εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων συνολικά τριάντα (30) ημέρες.  
 

ΑΡΘΡΟ  5 
Η παρούσα να δημοσιευθεί στις τοπικές εφημερίδες και να ανακοινωθεί από τα τοπικά 
Ραδιοτηλεοπτικά Μέσα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 109 του Ν.2696/99 (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ :  
1. Α.Τ. ΠΥΛΟΥ  ΝΕΣΤΟΡΟΣ 

Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της παρούσας για  
α. Την τοιχοκόλληση σε περίοπτη θέση της περιοχής του και υποβολή σε μας της σχετικής έκθεσης. 
β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητας του καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσης.  
 

2. Ανάδοχος εταιρεία «Α.Π. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Α.Ε.» 
Email: maragakis.erga.prasinou@gmail.com 

   
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
2. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ / Ε.Υ.Δ.Ε.- Κ.Σ.Σ.Υ. (Email: eyde.kssy@ggde.gr) 
4. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  
5. Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ / Δ-ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
6. ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ ΝΕΣΤΟΡΟΣ 
7. R/Τ ΚΕΝΤΡΟ 54 
8. ΤΟΠΙΚΑ Μ.Μ.E. 
9. ΚΤΕΛ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
10. DOSSIER ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 

  -Ο- 
Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΪΔΗΣ 
Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: 6ΨΣΤ46ΜΤΛΒ-ΖΨΛ


		2023-09-13T08:19:46+0300
	Athens




